
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“  

direktoriaus 2022 m. gegužės 5 d. 

įsakymu Nr. V- 49 

 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO IKIMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ ORIENTAVIMOSI VARŽYBOS 

,,AR PAŽĮSTI BERŽYNĖLĮ?“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Orientavimosi sportas – sporto šaka, kurioje sportininkai naudodamiesi žemėlapiu turi 

kuo greičiau pasiekti žemėlapyje pažymėtus ir vietovėje esančius kontrolinius punktus. 

2. Orientavimosi varžybas (toliau – Varžybos) organizuoja – Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“, 

adresas Dainų g. 28, Šiauliai, tel. (841) 55 28 73; el. p. dainele@splius.lt 
3. Varžybų nuostatai reglamentuoja renginio tikslą, uždavinius, dalyvius, jų organizavimą 

ir eigą. Šie nuostatai skelbiami organizatoriaus www.dainele.lt internetiniame puslapyje. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Varžybų tikslas – ugdyti aktyvų, sportišką, sveiką vaiką, diegti olimpinės kultūros 

pradmenis. 

5. Varžybų uždaviniai: 

5.1. Skatinti ikimokyklinukus judėti ugdant sporto ir bendravimo gebėjimus. 

5.2. Didinti vaikų fizinį aktyvumą, supažindinti su garbingo varžymosi idėjomis. 

5.3. Skleisti olimpinio judėjimo idėjas, vertybes ir nuostatas. 

5.4. Sudominti vaikus orientavimosi sportu ir aktyviai praleisti laisvalaikį. 

5.5. Suteikti vaikams kuo daugiau teigiamų emocijų. 

 

III. VARŽYBŲ DALYVIAI 

 

7. Dalyviai – Šiaulių miesto ikimokyklinės įstaigos: Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“, 

Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“, Šiaulių lopšelis-darželis „Rugiagėlė“, Šiaulių lopšelis-darželis 

„Pupų pėdas“, Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“, 5-6 metų ugdytiniai. Komandos sudėtis mišri – 10 

dalyvių. Gali dalyvauti berniukai ir mergaitės. Dalyviams būtina lauko sportinė avalynė, tvarkinga 

įstaigos reprezentacinė sporto apranga (marškinėliai arba skarelės, arba kepurėlės ir kt.). 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

8. Komandų registracija vykdoma iki 2022 m. gegužės 13 d. el. paštu: 

rimantesokolova@gmail.com arba tel. 861554468 (Rimantė Sokolova, Šiaulių lopšelio-darželio 

„Dainelė“ ikimokyklinio ugdymo auklėtoja). 

9. Renginys vyks 2022 m. gegužės 19 d., 10.00 val.  Šiaulių laisvalaikio ir pramogų 

parke „Beržynėlis“ (Gegužių g. 55).  

10. Varžybų koordinatorius - Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Eglė Stalygė, el. p. metodinis.dainele@gmail.com  

https://lt.wikipedia.org/wiki/Sportas
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDem%C4%97lapis
mailto:dainele@splius.lt
http://www.dainele.lt/
mailto:rimantesokolova@gmail.com
mailto:metodinis.dainele@gmail.com


11. Varžybų komanda ir kontaktiniai asmenys: ikimokyklinio ugdymo pedagogės Rimantė 

Sokolova, el. p. rimantesokolova@gmail.com , Aušra Mažutavičienė, el. p. aus.vai@gmail.com. 

 

V. VARŽYBŲ PROGRAMA 

 

12. Renginio dalyvių pasveikinimas, bendra mankšta. 

13. Orientavimosi varžybos – komandos gauna žemėlapius, kuo greičiau ieško ir suranda 

nurodytas stoteles ir atlieka jose nurodytas užduotis. Suradę visas stoteles ir atlikę užduotis, grįžta į 

pradžią – prie parko scenos. 

14. Renginio uždarymas, apdovanojimai. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Už vaikų sveikatą ir saugumą atsakingi juos lydintys pedagogai. 

16. Renginys bus fotografuojamas bei filmuojamas. Dalyvaujančios įstaigos turi būti gavę 

tėvų sutikimus fotografuoti ir filmuoti vaiką. Nuotraukos gali būti neatlygintinai ir be apribojimų, 

naudojamos renginio sklaidos tikslais ir skelbiamos orientavimosi varžybose dalyvaujančių įstaigų 

internetinėse svetainėse.  

17. Varžybų dalyviams bus parengtos Šiaulių lopšelio-darželio ,,Dainelė“ direktoriaus 

padėkos. 

 

_______________________ 

mailto:rimantesokolova@gmail.com
mailto:%20aus.vai@gmail.com

